Кому_______________________
                                                             Адрес______________________
                                                                                                           от
                                                                                Кого __ ___________________
                                                          Адрес:    ____________________
УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении продать комнату в коммунальной квартире
г._____________                                                                       «___»____________2019 г.
Я, Иванов Владимир Иванович, проживающий по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Социалистическая, д. 25, кв. 33, паспорт ___________, выд. __________ г.________________________________, действующий за себя.
настоящим уведомляю Вас о намерении продать принадлежащую мне комнату метражом 30 кв.м. за № 3_в коммунальной квартире № 12 в доме № 58 по ул. Красноармейская г. Ростова-на-Дону за 1850000 (один миллион восемьсот пятьдесят тысяч) рублей.
[bookmark: _GoBack]Отчуждаемая комната ___ кв.м. за №___принадлежит мне на праве общей долевой собственности на основании Договора на приватизацию № _____от ___________г., что подтверждается ——(Договором на приватизацию №___ от______). Предлагаю Вам воспользоваться преимущественным правом покупки в соответствии со ст.250 ГК РФ.
Прошу Вас в течение одного месяца со дня получения Вами настоящего Уведомления сообщить о своем желании или отказе приобрести у меня вышеуказанную квартиру, расположенную по указанному выше адресу, по заявленной выше цене.
В случае неполучения от вас ответа по истечении указанного выше месячного срока, принадлежащая мне доля на озвученных в настоящем Уведомлении условиях будет продана другому лицу.
Заранее сообщаю Вам о том, что я не снижу цену, не предоставлю отсрочку или рассрочку платежа.
Фамилия Имя Отчество______________________________________